27 Cur inter omnia , quæ sensum patiuntur, solum id mores obtinet, quod obuium auribus esse potest ? Nam et si quid sine sermone modularum , mores tamen præ se ipsa modulario fert , quos non color, non odor, non sapor gerere potest . An quod motum solum hoc obtinet, non dico quem strepitus reddit , (talis enim vel cæteris adest, quippe cum etiam color nostrum mouere aspectum possit) sed eum intelligi volo , quem genus id strepitus subsequentem sentimus : hic enim similitudinem gerit, tum in numeris, tum in sonorum ordine acutorum, & grauium, non in mistione , quod esse in cæteris sensibilibus non potest . At qui motum eiusmodi sibi actio vendicat , quæ morum index proculdubio est . 28 Cur leges plerque cantilenæ appellantur ? An quod homines prius quam literas scirent, leges cantabant , ne eas obliuioni mandarentur : quod etiam nostra ætate Agathysis in more est . Ergo primas quoque posteriorum cantilenarum eodem appellauerunt nomine , quo omnes superiores vocabantur . 29 Cur numeri musici, & modi, qui voces sunt , motibus similes sese exhibent : sapores verò, aut colores, aut odores, nullam eiusmodi similitudinem gerunt ? An quod numeri musici , & moduli motibus continentur , quo modo etiam actiones . At omnis efficientia moralis res est , morsque condere potest . Sapores verò, aut colores hoc idem & quæ confidere non queunt . 30 Cur neque subdorium, neque subphrygium genus in tragediis choreum habetur ? An quoniam antistrophο caret, utpote quæ scenica sint , imitatione accommodata . 31 Cur Phrynius cæterique eius ætatis musici , modulari potius scientiam exercebant ? An quod tum in tragediis carminis vsus modularium longè amplior erat ? 32 Cur diapason consonantiam dicimus non ratione numeri diaocto , vt diatessaron , vt diapente ? An quod priscis non pluribus vti seruis, quam septem, fuit in more : deinde Terpander tercia exempta , netem adiunxit , ac eius temporibus diapason hæc appellata est consonantia , non diaocto, quippe quæ septem, non octo constaret . 33 Quamobrem aptius de acuto in graue canitur , quam de graui in acutum ? Vtrum quod ita sit, vt à suo inchoetur principio . Nerus enim , qui medius, & dux est , acutissimus primi tetrachordi habetur : in exordiatur . An quod graue generosius

34 Cur bis diapente, aut bis diatessaron consonantia componi non potest,
bis autem